

VYSVĚTLENÍ OBSAHU ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (3)

k nadlimitní veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení
podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění

Přístavba magnetické rezonance k urgentnímu příjmu Nemocnice Prachatice a.s.

ČÁST STAVBA

1. Údaje o zadavateli

zadavatel: Nemocnice Prachatice, a.s.
sídlo: Prachatice, Nebahovská 1015, PSČ 383 01
IČO: 260 95 165
profil zadavatele: https://ezak.jihnem.cz/profile_display_206.html

2. Údaje o zastupující osobě (dále též jen „pověřená osoba“)

zastupující osoba: recte consulting s.r.o.
sídlo: Nádražní 612/36, Ostrava Moravská Ostrava, PSČ 702 00
IČO: 072 54 644
kontaktní údaje: Jana Kobělušová, recte@recte.cz, +420 734 260 410

Nemocnice Prachatice, a.s., Prachatice, Nebahovská 1015, PSČ 383 01 zastoupená Ing. Michalem Čarvašem, MBA, předsedou představenstva a MUDr. Romanem Čerklem, členem představenstva (dále jen „zadavatel“) se rozhodla vyhlásit podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) v otevřeném nadlimitním řízení veřejnou zakázku označenou **Přístavba magnetické rezonance k urgentnímu příjmu Nemocnice Prachatice a.s.** (dále jen „veřejná zakázka nebo zadávací řízení“), když byla veřejná zakázka rozdělena na dvě části, a to část 1 – Stavba a část 2 – Technologie. Veřejná zakázka, resp. oznámení o zahájení nadlimitního zadávacího řízení bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek dne 27. 11. 2023 pod ev. číslem zakázky Z2023-053765. V průběhu lhůty pro podání nabídek obdržel zadavatel od dodavatele elektronickou žádost o vysvětlení obsahu zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky **k části 1 předmětu veřejné zakázky – Stavba**, na kterou odpovídá uveřejněním vysvětlení na profilu zadavatele takto:

Dotaz dodavatele (úplné znění) č. 1:

Z Vaší odpovědi na dotaz č.4 ve „Vysvětlení ZD DI 1“ a příloženého soupisu prací „Rozpočet slepý technologie přístavba MR 29. 11. 2023.xls“ není zřejmé, jaké oddíly jsou součástí předmětu veřejné zakázky pro uchazeče „část STAVBA“. V tomto rozpočtu jsou obsaženy i listy se soupisy MaR, EPS, VZT, Chlazení, lékařská tlg a celkové shrnutí SO 03 technologie položky. Dle ZD je stavba rozdělena na části „STAVBA“ a „TECHNOLOGIE“, což z doplněných rozpočtů vůbec nevyplývá. Žádáme o jasnou specifikaci, co je obsaženo ve výše uvedených dvou částech.

Odpověď zadavatele na dotaz:

K uvedené problematice zadavatel uvádí, že vzhledem k provázanosti jednotlivých činností (stavební práce a dodávky) by bylo nanejvýš logické, aby zadavatel vyhlásil veřejnou zakázku **Přístavba magnetické rezonance k urgentnímu příjmu Nemocnice Prachatice a.s.** jako celek, tj. společnou v souhrnu na část stavební a technologickou. Tím by se ovšem zadavatel s největší pravděpodobností hraničící s jistotou dopustil porušení zásady transparentnosti, protože by takovým svým postupem zvýhodnil buď subjekty podnikající na trhu stavebních prací nebo „dodavatele magnetických rezonancí“. S ohledem na tuto skutečnost se proto rozhodl rozdělit předmět veřejné zakázky na dvě části způsobem popsáním v zadávací dokumentaci. Vzhledem k tomu, že je projektové dokumentace zpracovaná po jednotlivých *profesích*, je bezpodmínečně nutné, aby si dodavatelé stavebních prací a technologie poskytovali vzájemnou součinnost tak, aby byla veřejná zakázka **Přístavba magnetické**

rezonance k urgentnímu příjmu Nemocnice Prachatice a.s. dokončena řádně, včas a požadované kvalitě.

Dotaz dodavatele (úplné znění) č. 2:

Soupis prací, objekt ÚT: dotazované vzorce byly opraveny, ale položka Úklid stavby po montáži má místo vzorce pro celkový součet uveden text.

Odpověď zadavatele na dotaz:

Omylem vypadl řádek při provedení slepého rozpočtu. Opraveno viz příloha dodatečných informací.

Dotaz dodavatele (úplné znění) č. 3:

Soupis prací, objekt MR: v minulých dodatečných informacích bylo sděleno, že dveře i okno do m.č. 04 jsou součástí technologie, avšak položka pro tyto dveře zůstala v soupisu prací.

Odpověď zadavatele na dotaz:

Dveře ani okno do místnosti 04 nejsou ve stavební části (při podrobné prohlídce PD je zřetelně vidět, že dveře ozn. 4/p a okno ozn. OK 4 vůbec s m.č. 04 nesouvisí.

Dotaz dodavatele (úplné znění) č. 4:

Fasáda z HPL: požadavky z PBR splňují jen desky jednoho výrobce, který je vyrábí v tl. 7 nebo 9 mm.

Odpověď zadavatele na dotaz:

A2, 9 mm.

Dotaz dodavatele (úplné znění) č. 5:

Soupis prací, objekt MR – izolace tepelné:

položka č. 158 Výrobek izolační pro budovy z pěnového polystyrenu (EPS) tvar: deska; OH = 30 kg/m³; lambda = 0,034 W/(m.K); pevnost v tlaku CS 200 kPa; RtF: E: měrnou jednotkou jsou m², proto žádáme o doplnění tl. izolantu.

Odpověď zadavatele na dotaz:

Tl. 80 mm.

Dotaz dodavatele (úplné znění) č. 6:

Položka č. 162 Výrobek izolační pro budovy z polyurethanové pěny - PUR; tvar: deska; tloušťka d = 200,0 mm; lambda = 0,022 W/(m.K); pevnost v tlaku CS 100 kPa; povrchová úprava: Al fólie, ochranná fólie s přesahy: skladba ST požaduje panely PIR 200mm, oboustranně kaširováno (ne AL)

Odpověď zadavatele na dotaz:

Panely jsou oboustranně kaširované; upraveno ve výkazu výměr v příloze dodatečných informací.

Dotaz dodavatele (úplné znění) č. 7:

Položka č. 163 Výrobek izolační pro budovy z polyurethanové pěny - PUR; tvar: deska; tloušťka d = 200,0 mm; lambda = 0,025 W/(m.K); pevnost v tlaku CS 100 kPa; povrchová úprava: minerální rouno, fólie s přesahy: skladba ST požaduje panely PIR 200mm, oboustranně kaširováno (ne AL), tato položka je navíc buď duplicitní s předchozí nebo se jedná o spádové klíny PIR tl. 40-160mm?

Odpověď zadavatele na dotaz:

Jde o spádové klíny PIR 40 – 160 mm.

Dotaz dodavatele (úplné znění) č. 8:

Soupis prací Venky - položka č. 52 Osazení kovového zahradního obrubníku zapuštěného: chybí položka pro dodávku těchto obrubníků.

Odpověď zadavatele na dotaz:

Položka je pozměněna na: D+M kovového zahradního obrubníku zapuštěného. Viz výkaz výměr v příloze dodatečných informací.

Dotaz dodavatele (úplné znění) č. 9:

Pod trávnik je ve VV uvažováno s použitím netkané textilie. Dle našeho dodavatele by měla být použita kokosová rohož. Trvá zadavatel na nacenění netkané textilie?

Odpověď zadavatele na dotaz:

Myslíme, že bude dostačující netkaná textilie, sklon svahu je mírný. Zadavatel trvá na netkané textilií, dodavatelé položku ocení dle výkazu výměr.

Dotaz dodavatele (úplné znění) č. 10:

Buxus momentálně napadá škůdce zavíječ zimostrázový - je možné použít i jiný keř?

Odpověď zadavatele na dotaz:

Výběr keřů zimostrázu je navržen na základě požadavku investora. Dodavatelé položku ocení dle výkazu výměr.

Dotaz dodavatele (úplné znění) č. 11:

Ve výkazu výměr je uvažováno s přesazením stávající borovice kleče. Jaké množství je uvažováno a jaké je stáří a výška přesazovaných stromů a keřů.

Odpověď zadavatele na dotaz:

Stromy a keře jsou zakresleny na výkresu C3, předpokládaný počet 11ks, výška 1m.

Dotaz dodavatele (úplné znění) č. 12:

Dle zadávací dokumentace chybí k níže uvedené zakázce výkresová část profese ÚT a k části Chlazení chybí naopak výkaz výměr

Odpověď zadavatele na dotaz:

ÚT je součástí stavby a chlazení je předmětem dodávky technologie. Projekt ÚT je součástí projektové dokumentace stavby magnetické rezonance; část chlazení včetně výkazu výměr je uvedena v rámci technologie. Výkaz výměr k části chlazení nechybí.

Příloha DI-3: Upravené rozpočty a slepé výkazy výměr

V Ostravě dne 8. 12. 2023

Jana Kobělušová

osoba oprávněná jednat jménem zadavatele